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SOLUTIONS

Italia

Technology for business, Solutions for people.




Contenuto.

Gruppo Asseco

* In sintesi

* Nel mondo

¢ Divisioni

* In cifre

Asseco Solutions

* Sedi

* Sviluppo e distribuzione del personale

* Sviluppo e incremento del fatturato

* Installazioni e nuovi Clienti APplus
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g Ranking

Tra le prime 6 societa di
software europee

r— Dipendenti
+27.000 collaboratori in +55 Paesi

ik Settori chiave

Imprese industriali e commerciali,
organizzazioni/amministrazioni,
banche/assicurazioni

|~ Fatturato
Oltre 2,5 miliardi di euro nel 2019




Gruppo Asseco. Le nostre sedi nel mondo. QJJ s =2C0Oo




Gruppo Asseco. Divisions. QJJ s =2C0Oo

Gruppo
Banche ASSECO Utilities
Infrastrutture IT Istituzioni pubbliche
Assicurazioni Soluzioni
ERP

Telecomunicazioni Healthcare



Gruppo Asseco. Soluzioni ERP. QJJ s =2C0Oo

Asseco Enterprise Solutions
ERP Software Divisions

800 Dipendenti & S&  +850 Dipendenti

. BUSINESS SOLUTIONS SOLUTIONS
Polonia ®\®

Q\&‘? Internazionale




Asseco Solutions. QJJ s =2Co

SOLUTIONS

Sedi
Germania
Austria
Svizzera
Italia

Slovacchia

Rep. Ceca

Guatemala




Asseco Solutions.

/. Collaborazione
Unione di provider di soluzioni ERP
leader sul piano tecnologico

r—. Dipendenti
Oltre 850 Dipendenti in 7 Paesi

Q ERP-Software
Soluzioni su misura

Y Settori chiave a cui si rivolge APplus
Ingegneria meccanica e impiantistica,
elettronica, automotive, produzione in serie,
commercio all'ingrosso, settore terziario




Sviluppo e
distribuzione del
personale.




Sviluppo del personale. QJJs2Co
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Distribuzione del personale. QJJ r2Co

SOLUTIONS

£ Ulteriori
165
< sviluppo
= Vendite 113 Qlreco
) Consulenza
v

r— Assistenza

Stato 12/2019



Sviluppo e
incremento del fatturato.



Sviluppo complessivo del fatturato in Min. EUR QJJ s=2Co

SOLUTIONS

Asseco Solutions

2019 81,03

2018 71,98

2017 65,4

2016 58,6 y /S

2015

2014 : I
2013

2012
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Ottima
affidabilita creditizia

Rinnovato certificato di
solvibilita Creditreform

Creditreform
BONITATSZERTIFIKAT




applus-erp.de

APPLUS

SIMPLY
MORE ERP.

QJJ2C0o
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SERV|Z|. Soluzioni personalizzate

invece di sistemi IT
preconfezionati.

Soluzioni ERP complete @

da un unico fornitore. E

Consulenza e Assistenza a 360°
Project Management. in tutti i canali.




| NOSTRI

SOLUZIONI ERP COMPLETE
DA UN UNICO FORNITORE.

Le nostre sedi sono indipendenti e
possono fornire tutti i servizi necessari
dall'inizio alla fine.

Sempre vicini al cliente e il numero di
interlocutori risulta ridotto.

CONSULENZA & PROJECT
MANAGEMENT.

Analisi approfondita per capire le
procedure, la struttura e le esigenze della
vostra azienda.

Consulenza su come migliorare.

SOLUZIONI PERSONALIZZATE
INVECE DI SISTEMIIT
PRECONFEZIONATI.

Procedure standard, dove possibile —
Soluzioni personalizzate, quando necessario

Massima trasparenza in ogni fase del progetto

ASSISTENZA A 360° IN TUTTI |
CANALI.

Servizi di assistenza completi
Aggiornamento del sistema da remoto

Corsi di formazione per utenti e amministratori



TECNOLOGICO

Sviluppato fin dall"inizio su base Windows
Sostanzialmente un Sistema ERP moderno

2000 IL PRIMO ERP BASATO SUL BROWSER
Oltre 20 anni di esperienza nello sviluppo di un sistema ERP
basato su browser
Ergonomia e funzionalita particolarmente elevate

2019 IL PRIMO ERP BASATO SULL'IA

APplus 7.0: Integrato in Al, indipendente dal browser, basato su
HTML5

Tecnologia all'avanguardia con strumenti standard
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LA TECNOLOGIA PIU MODERNA. RISULTATIHIMEATTIEILL p

Multi-Browser / Mobility

Dashboards / Portale
DMS / Workflow
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APplus Web Services
Jasper SQL Cloud Exchange
Reports Server Connect Server

Active Directory / Windows



SETTORI.

MECCANICAE
IMPIANTISTICA

PROGETTAZIONE

COMMERCIO
ALL'INGROSSO

COSTRUZIONE
VEICOLI

PRODUZIONE
IBRIDA

FORNITURA DI
SERVIZI

PRODUZIONEIN
SERIE

INDUSTRIA DELLA
PLASTICA

COSTRUZIONE DI
APPARECCHIE
ATTREZZATURE



SETTORI.

FABBRICAZIONE DI
UTENSILI

STRUMENTAZIONI
MEDICALI

LEASING DI BENI
STRUMENTALI

»4,’ ARREDAMENTO PER
by “i§ NEGOZIEINTERNI
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HIGHLIGHTS

APPLUS



LA NOSTRA

INTELLIGENZA ARTIFICIALE LAVORARE IN MOBILITA
L'IA piu moderna per I'ottimizzazione Facile accesso da qualsiasi
dei vostri processi aziendali luogo e con qualsiasi dispositivo
Un software che supporta e impara Sicuro e mobile
autonomamente

PROCESSI INTELLIGENTI REALTA AUMENTATA
Progettare i processi di lavoro in Le funzioni di RA ampliano le
modo rapido, semplice e flessibile risorse del team di assistenza
Sviluppo continuo di processi nuovi Fusione del mondo dei dati

e semplificati digitali e reali



INTELLIGENZA

IA innovativa e di co-
apprendimento, che vi
supporta nel modo ottimale

Sistema di raccomandazione
intelligente, nessuna azione
indipendente dell’Al

La protezione dei dati €
prioritaria




LAVORARE IN

Puo essere utilizzato
indipendentemente dal
browser e dal sistema
operativo

Lavorare in modo produttivo
con tutti i dispositivi finali e da
tutte le sedi




PROCESSI

Analisi esperta dei vostri
processi e strutture aziendali

Sviluppo continuo di processi
nuovi e ottimizzati

Flussi di lavoro semplificati e
massima efficienza




REALTA

Le funzioni di RA ampliano
le risorse del team di
assistenza in loco

| dati e le conoscenze
sono disponibili
esattamente quando sono
necessatri




CARATTERISTICHE ERP

IA-Dashboards individuali Ottimizzazione magazzino
Viste dinamiche Fabbrica intelligente
Forecasts delle vendite Pianificazione dell’assistenza

Ricerca intelligente dei clienti

Acquisizione di nuovi clienti di successo

La piu moderna User Experience S
Look & Feel

Ambito dei compiti individuale
Design Reattivo




IA-DASHBOARDS

La vostra homepage, personalizzata in base
alle vostre esigenze

Tutte le informazioni rilevanti immediatamente
disponibili

Sulla base dell'uso reale, I'lA fornisce
raccomandazioni adeguate



4 Auftrag

8

i E @:ln -

)

5 verloren

O

Status:

2

Gedruckt:
Aktiv:
Auftragsart:

Service Level:

Datum:

Wunschtermin:

Preisdatum:

LIRS

Chancendef \Bew.:
Bew.-Preis:

Entsche’

Artikel

Deckungsbeitrag

~ Auftrage

Serviceanfragen
Serviceauftrage
Warenausgénge
Rechnungen
Anfragen
Kontierung
Angebotshistorie
Simulation

Wer’

O

7 Ersetzt Aufgaben G +
I o Ne-

VISTE
DINAMICHE

| vostri processi ERP trattati
individualmente

« APplus 7.0 analizza il vostro utilizzo e
vi suggerisce viste individuali per i
vostri ordini di vendita



FORECASTS

Previsione fondata del futuro volume
delle vendite grazie all’lA

Le attivita di vendita passate servono
come base

L'IA pud essere «allenata» anche
senza una banca dati storica




RICERCA CLIENTI

APplus-Insights evita ricerche
dispendiose in termini di tempo

L'IA analizza le informazioni
pubbliche delle aziende che
corrispondono alla vostra clientela

Suggerimenti aziendali quotidiani,
compreso il monitoraggio 24 ore su

24, 7 giorni su 7




ACQUISIZIONE NUOVI CLIENTI

Acquisizione efficace e generazione
di Leads attraverso I'lA

Leads giornalieri e completamente
automatizzati, compresi i dati
aziendali rilevanti per l'attivita e le
persone di contatto
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LA PIU MODERNA
USER EXPERIENCE

- La gioia dell'uso invece della
frustrazione e del rifiuto

- Elevata soddisfazione dell'utente
grazie all'operabilita intuitiva




LOOK &

Aspetto moderno, superfici chiare,
guida ideale per l'utente

Un design che fornisce chiarezza e
facilita il lavoro con il sistema

Usabilita sviluppata e testata in
collaborazione con le universita

USABILITY “ '
GEPRUFT

KOMPETENZENTRUM USABILITY
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DESIGN
REATTIVO

- La vista di lavoro si adatta
automaticamente alle dimensioni
dello schermo in uso

- Dinamico invece che statico e
rigido




OTTIMIZZAZIONE

Analisi dell'assortimento esistente
grazie all'lA

Lo stoccaggio e il rifornimento degli
articoli sono ottimizzati

Esempi di clienti mostrano che le
scorte possono essere ridotte fino
al 25%




FABBRICA

L'IA identifica le anomalie e i potenziali
errori prima che si verifichino

Riduzione degli scarti, dei tempi di
inattivita e dei costi di riparazione

Permette una manutenzione predittiva
intelligente
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PIANIFICAZIONE
DELL ASSISTENZA

- La tavola di pianificazione
dell’assistenza include gia le risorse
necessarie nella pianificazione

+ Pianificazione ottimizzata del
percorso degli incarichi di assistenza

- Registrazione automatica del tempo
del personale per la
documentazione




ASSISTENZA

ASSISTENZA PIU INDUSTRIA 4.0 /SMART \
INTELLIGENTE _— SERVICE
Concetto di dati
Supporto per il back completo * Un prodotto di
office Integrazione di assistenza intelligente
Supporto offline del dispositivi di campo per i vostri clienti
tecnico dell'assistenza non intelligenti « Inclusa l'applicazione
App di assistenza sul Utilizzo della per il cliente finale
campo piattaforma Cloud

connect \ /

Per i vostri Clienti

Basato sulle piu recenti tecnologie con interfaccia utente intuitiva



IL VOSTRO
SISTEMA ERP
PLURIPREMIATO.
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INDUSTRIA4.0- TECNOLOGIA DI PRODUZIONE

PER LE MEDIE IMPRESE

() GCOLLEGAMENTO  “ . TRACCIAMENTO () RICONOSCIMENTO
IN RETE DIE GRUPPI DEI PUNTI DEBOLI
'NTELL'GENTE lungo le fasi di e scostamenti nella
per mezzo di un produzione produzione

sistema di sensori
supportato da RFID

CQ ggacl;fss' PIU Smart Factory -
- Tecnologia dei sensori nella ‘ [ ] an der
attraverso il feedback fabbrica dimostrativa della FIR. RWTH Aachen

nei sistemi di
pianificazione




CERTIFICAZIONI

usaBILITY & 2015

Microsoft Partner GEPRUFT

Application Development

Microsoft Gold
Partner certificato

Usabilita testata dal Centro di
Competenza Usabilita del TU
Chemnitz

EN ISO 9241

APplus soddisfa tutti i criteri
internazionali per le interfacce
utente ergonomiche




PLURI

ERP-Contest

Pronto per
Center for Center for Center for essibile, facile da
Enterprise Research Enterprise Research Enterprise Rescarch 4
‘ ‘ e usare ed efficiente: 2017 2018 2019
ERP-SYSTEM 2015 2016 APplus riceve la
HINENBAU valutazione "ERP
Excellence".
2017
I S 3 3
2014 2015 2017 2018 2019
Sistema ERP Sistema ERP Sistema ERP @21“4\ Sistema ERP Sistema ERP Sistema ERP
dell’anno dell’anno dell’anno ﬁ?“ \ dell’anno dell’anno dell’anno
"‘ EXCELLENCE . ‘
% TEST 2017, Hi



CLIENTI

Comitato indipendente delle aziende utenti
APplus che influenzano lo sviluppo dello
standard

Affinché le nostre idee siano anche la vostra
soluzione

Informazioni di prima mano

Scambio anche tra loro

\

4




RISULTATI DELLO STUDIO TROVARIT.

AGGIORNAMENTI/ CAMBIO RELEASE.
S e | Valors o parecipans

Partner di manutenzione

Assistenza / Hotline

Account-Manager

Offerta formativa e
d’informazione

Consigli per ottimizzare I'utilizzo

Aggiornamenti / Cambio
release

2014

1,774

k.A.

1,667

1,961

2,026

1,932

2016

1,743

1,735

1,598

1,818

1,960

1,750

2018

1,789

1,737

1,645

1,920

1,908

1,932

Entw. 16/18

0,047

0,002

0,047

0,102

-0,053

0,182

2014

1,956

k.A.

1,929

2,306

2,257

1,980

2016

1,990

1,894

1,924

2,385

2,268

2,049

Scala di valutazione: 1,0 — ,molto buono®; 3,0 — ,discreto”; 5,0 — ,insufficiente”
Risultati Studio Trovarit 2018, Trovarit AG, Aachen

2018

1,951

1,923

1,889

2,337

2,272

1,993

ot

Entw. 16/18
-0,039
0,029
-0,035
-0,048
0,004

-0,056




RISULTATI DELLO STUDIO TROVARIT.
PERSONALIZZAZIONE.

ot

2014 2016 2018
Partner d'implementazione 11 1,640 1,554
Formazione dei dipendenti 2,013 2,061 2,125
Supporto nel progetto 1,819 1,724 1,589
Competenza nel settore 1,699 1,758 1,875
Engagement 1,771 1,636 1,625
Project managemente 1,988 1,939 1,875
Personalizzazzione 1,838 1,667 1,554
Supporto trasferimento dati 1,765 1,747 1,756

Entw. 16/18

-0,086

0,064

-0,135

0,117

-0,011

-0,064

0,113

0,009

2014

1,924

2,083

1,851

1,874

1,813

2,077

1,941

2016

1,890

2,195

1,851

1,976

1,802

2,107

1,913

Scala di valutazione: 1,0 — ,molto buono®; 3,0 — ,discreto”; 5,0 — ,insufficiente”
Risultati Studio Trovarit 2018, Trovarit AG, Aachen

2018

1,850

2,178

1,836

2,003

1,742

2,075

1,883

Entw. 16/18

-0,040

-0,017

-0,015

0,027

-0,061

-0,031

0,030



RISULTATI DELLO STUDIO TROVARIT.
CONFORMITA CON IL BUDGET DEL PROGETTO.

Progetto complessivo

Raggiungimento obiettivi

Rispetto del budget

Rispetto dei termini

Costi del personale

Programmagzione individuale

2014 2016 2018 Entw. 16/18 2014 2016
1,802 1,694 1,607 -0,087 1,904 1,919
1,765 1,653 1,679 0,026 1,973 1,990
1,925 1,875 2,000 0,125 2,169 2,225
2,062 1,816 1,821 0,005 2,065 2,088
2,025 2,062 2,071 0,010 2,112 2,170
1,728 1,876 1,764 0,113 2,065 2,132

Scala di valutazione: 1,0 — ,molto buono®; 3,0 — ,discreto”; 5,0 — ,insufficiente”
Risultati Studio Trovarit 2018, Trovarit AG, Aachen

ot

2018 Entw. 16/18

1,881 -0,038
1,920 -0,070
2,215 -0,010
2,071 -0,017
2,192 0,021
2,086 -0,047



UTENTI
SODDISFATTI.



UTENTI
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SOLUTIONS

assecosolutions.com
applus-erp.de




